В дело №01-10 за 2024 год

секретарь - руководителя

Хадыева А.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Охи

имени кавалера ордена Мужества Алексея Викторовича Беляева

ИНН  6506007668; КПП 650601001; ОГРН 1026500885828

694490. Сахалинская область, г. Оха, ул. Советская 9, тел/факс 8(42437)34212,

shkola5@shkola5okha.ru

ПРИКАЗ

19.08.2024 № 201-ОД

Об организации питьевого режима

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в школе Селезеневу

Татьяну Анатольевну – зам. директора по ХВ.

2. Возложить ответственность на Селезеневу Татьяну Анатольевну – зам. директора

по ХВ за:

-своевременностью замены фильтров – не реже 1(одного)  раза в 6 месяцев.

- контроль над тем, чтобы учащиеся имели свободный доступ к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в МБОУ СОШ № 5 г. Охи им. А.В. Беляева.

3. Обеспечить доступность питьевой воды в течение всего периода пребывания в

учреждении:

 -своевременно обеспечивать необходимое достаточное количество одноразовой

посуды (одноразовые стаканчики)

- обеспечивать бесперебойную работу пурифайеров, своевременно устранять поломки

или обеспечивать наличие бутилированной воды в емкостях объёмом 5 литров в

учебных кабинетах

- обеспечивать наличие отдельных контейнеров для сбора использованной посуды

одноразового использования.

4. Организацию и соблюдение  питьевого режима возложить на классных

руководителей.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор школы                                                                                      ____________ Л.М. Мингазова

mailto:shkola5@shkola5okha.ru